
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 35 

 
OGGETTO: 

NOMINE CONSIGLIO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE. NOMINA 
DEI RAPPRESENTANTI COMUNALI.      
 

 
L’anno duemiladiciannove addì trenta del mese di luglio alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanze consiliari “Bruno Caccia” del Palazzo Comunale, convocato dal 
Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in 
seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 
2. MOTRASSINO Giorgio - Vice Sindaco  Sì 
3. GALLICCHIO Simona - Assessore  Sì 
4. GRANERO Andrea - Consigliere  Sì 
5. SPALLONE Biagio - Consigliere  Sì 
6. IGUERA Federico - Consigliere  Sì 
7. MARTINI Giorgio - Consigliere  Sì 
8. RIGOLETTI Roberto - Consigliere  Sì 
9. TURBIL Giorgio - Consigliere  Sì 
10. DEVERS Marco - Consigliere  Sì 
11. BUNINO Aldo - Consigliere  Giust. 

  
  

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Alberto CANE. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BANCHIERI Pacifico nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  AD OGGETTO: 

NOMINA CONSIGLIO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE. NOMINA DEI   
RAPPRESENTANTI COMUNALI. 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 5/10/1995, con la quale 
veniva approvato il regolamento per il funzionamento della Biblioteca Comunale; 
 
VISTO l’art. 6 del suddetto Regolamento che così recita: “Alle attività di programmazione ed 
indirizzo della biblioteca è preposto un consiglio, nominato dal Consiglio Comunale, di cui 
fanno parte: 
• Il responsabile (membro di diritto) 
• Due consiglieri di maggioranza 
• Un consigliere di minoranza 
• Un rappresentante designato dagli insegnanti delle scuole presenti nel territorio 

• Un rappresentante dei volontari che collaborano nella Biblioteca Comunale 
• Un rappresentante degli utenti; 

 
I rappresentanti del Consiglio di Biblioteca sono nominati dal Consiglio Comunale su 
designazione dei rispettivi organismi,  sono rieleggibili e decadono con il Consiglio Comunale 
che li ha eletti. 
 
Il Consiglio di Biblioteca elegge al suo interno, a maggioranza semplice, il Presidente e il 
Segretario che sarà tenuto a stilare i verbali delle sedute. Partecipa alle riunioni il Sindaco o 
suo delegato senza diritto di voto.  
Il consiglio di biblioteca propone all’Amministrazione Comunale le linee programmatiche di 
attività della biblioteca, i giorni e gli orari di apertura, i criteri per l’aggiornamento delle 
raccolte, le attività culturali”. 
 
VISTE le seguenti designazioni pervenute dai rispettivi organismi: 
Istituto Comprensivo – rappresentante insegnanti  Sig.ra PAONE Sara 
Biblioteca Comunale – rappresentante dei volontari  Sig.ra CORNAGLIOTTI Simonetta 
Biblioteca Comunale – rappresentante degli utenti  Sig.ra OSSOLA Beatrice 
Biblioteca Comunale – responsabile (membro di diritto) Sig.ra  CARRARO Antonella 
 
SENTITO il Sindaco che propone di procedere alla nomina dei rappresentanti del  Consiglio 
Comunale con votazione unica in forma palese; 
 
SENTITO il Capogruppo di Maggioranza che propone la nomina dei seguenti consiglieri: 

1) _________________ 
2) _________________ 

 
SENTITO il Capogruppo di Minoranza del Gruppo Consiliare “Passione Civica per Caselette” 
che propone la nomina del seguente consigliere: 

1) _________________ 
 

 
 
 
 
 



PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
1)- DI NOMINARE quali membri del Consiglio di Biblioteca Comunale i seguenti consiglieri di 
Maggioranza: 
1) ______________________ 
2) ______________________ 
e il seguente consigliere di Minoranza: 

1) ____________________ 
 
2)- DI NOMINARE, a seguito delle designazioni, quali membri del Consiglio di Biblioteca 
Comunale  
n. 1 RESPONSABILE (membro di diritto) -  Sig.ra CARRARO Antonella 
n. 1 RAPPRESENTANTE designato dagli insegnanti delle scuole presenti sul territorio -  Sig.ra 
PAONE Sara  
n. 1 RAPPRESENTANTE dei volontari che collaborano nella Biblioteca Comunale -  Sig.ra 
CORNAGLIOTTI Simonetta 
n. 1 RAPPRESENTANTE degli utenti -  Sig.ra OSSOLA Beatrice. 
 
 
consiglio di biblioteca/del cc 

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i; 
 
Caselette, 24/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Alberto CANE 
 
 

 
  

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
Sentita la relazione del Sindaco, che ringrazia pubblicamente il Signor Cesare Govino per 
l’impegno e la dedizione che ha svolto in questi anni per la biblioteca comunale;  
 
Sentito il Consigliere Comunale del Gruppo consiliare “Passione Civica per Caselette” Signor 
Giorgio Turbil che si unisce ai ringraziamenti al Signor Cesare Govino per la preziosa 
collaborazione resa in tutti questi anni e per la sua ammirevole dedizione dimostrata; 
 
Sentito quindi il Capogruppo di Maggioranza Signor Granero Andrea che propone la nomina 
dei seguenti consiglieri: 
Sig.ra Gallicchio Simona; 
Sig. Granero Andrea; 
 



Sentito il “Capogruppo del gruppo consiliare” Signor Giorgio Turbil il quale propone sé stesso 
quale rappresentante del proprio gruppo consiliare di minoranza in seno alla commissione del 
Consiglio di biblioteca; 
 
Visto lo Statuto approvato con atto consiliare n. 22 del 11/06/1991 e sue modifiche; 

Successivamente, su proposta del Presidente, con voto separato, espresso in forma palese 
che sortisce il seguente esito: 
Consiglieri presenti 10  
Consiglieri votanti 10 
Astenuti  0 
Voti favorevoli 10 
Voti contrari  0 
 

DELIBERA 

 
1)- DI NOMINARE quali membri del Consiglio di Biblioteca Comunale i seguenti consiglieri di 
Maggioranza: 
1) Simona Gallicchio 
2) Andrea Granero 
ed il seguente consigliere di Minoranza: 
1) Giorgio Turbil 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL SINDACO 
F.to: BANCHIERI Pacifico 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 06/08/2019 (Art. 124 D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.) 
 
Caselette , lì 06/08/2019 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE  

 
 

 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal ______________ al ______________, come prescritto dall’art. 124, comma 1. Del 
D.lgs. 18/08/2000, n. 267 ss.mm.ii., senza reclami 
 
Caselette, lì ______________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  Dott. Alberto CANE 

 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
 
[        ] è divenuta esecutiva in data _________________________ ai sensi dell’art. 134, comma 

3° del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.  
 

[     ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 
Caselette, lì _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 

 

 
 


